exercício de 2026 e dá outros providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAPARANA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, faz saber à Câmara de Vereadores de 
Macaparana, apreciou, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° -  A Presente Lei estima a Receita em R$ 152.000.000,00 (Cento e 
Cinqüenta e dois milhões de reais) e fixa a Despesa em igual valor, do Município de 
Macaparana para o Exercício de 2026, compreendendo:

ORÇAMENTO GERAL 2026

Em R$ 1,00

1 - GERAL

RECEITAS 152.000.000,00

DESPESAS 152.000.000,00

II - FISCAL

RECEITAS 94.989.741,53

DESPESAS 94.989.741,53